
Středočeský kraj
Central Bohemian 
Region

Trvalé změny
od 1. ledna 2025

Integrace 
MHD Vlašim

Vážení cestující,
od 1.1.2025 dochází k integraci MHD Vlašim do systému 
PID. Současná linka 206001 Vlašim, Hrazená Lhota 
– Vlašim, záv. bude zrušena a nahrazena linkou PID 841 
v podobné trase jako původní linka 206001. Linka 841 
navíc obslouží dnes neobsloužené oblasti okolo Žižkova 
a Palackého náměstí. Rozsah provozu na lince 841 bude 
totožný jako na lince 206001. Všechny autobusové linky 
ve Vlašimi tak budou v systému Pražské integrované 
dopravy.

Jízdné

K větším změnám dochází v tarifu MHD Vlašim. Ten 
zůstává zachován a navíc se rozšíří na všechny linky PID 
(bez ohledu na dopravce) pojížděné po městě Vlašim, 
tj. na linky 406, 453, 458, 483, 487, 550, 758, 790, 792, 
793, 794, 795, 799, 840, 841, 842, 843, 844, 848, 849, 
a 854. Tarif MHD bude platit pouze na území města 
Vlašim.
Na lince 841 platí tarif PID a tarif MHD Vlašim. Tarif PID 
a MHD Vlašim zároveň platí na všech autobusových 
linkách PID na území města Vlašim

Ceny jízdného MHD Vlašim se upravují do následující 
podoby:

plné jízdné MHD
18–65 let

zvýhodněné jízdné 
MHD
dítě 6–15 let 
junior 15–18 let
student 18–26 let

zvláštní jízdné MHD
senior 65+ let 
ZTP/P
příjemci invalidního 
důchodu 3. stupně

10 Kč 5 Kč 0 Kč

Nárok na zvýhodněné nebo zvláštní jízdné je potřeba 
doložit.
Všechny jízdenky jsou nepřestupní. Bezplatná přeprava 
platí výhradně na území města Vlašim. Při jiných 
cestách než vnitroměstských se uplatňují obecné 
tarifní podmínky dané Tarifem PID. Cestující jedoucí 
mimo území města Vlašim nebo přijíždějící do města 
Vlašim nebo přes město Vlašim projíždějící nemají nárok 
na bezplatnou přepravu dle Tarifu MHD Vlašim (jejich 
cesty nejsou považovány za vnitroměstské).
Není dovolena kombinace (skládání) jízdného dle 
místního tarifu MHD Vlašim a jízdného dle Tarifu PID.

Během roku 2025 se očekává spuštění také 
předplatných jízdenek MHD Vlašim.

Kromě tarifu MHD Vlašim lze využít také běžný Tarif PID.

 234 704 560 www.pid.cz vy
da

l: 
ID

SK
, 1

2/
20

24

Jízdné pro jednotlivou jízdu (Praha+Region)
Neplatí na lanové dráze na Petřín. Neplatí pro 
vnitrokrajské cesty na území Libereckého, 
Královehradeckého, Pardubického, 
Ústeckého, Plzeňského kraje a Kraje Vysočina.

pásmová
platnost

časová 
platnost

plné
dospělý

zvýhodněné1 
neplatní 

v pásmu P

zvláštní1 
neplatní 

v pásmu P
2 pásma* 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma** 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma*** 90/60 min.*** 40 Kč 20 Kč 10 Kč

5 pásem 90 min. 50 Kč 25 Kč 12 Kč

6 pásem 2 hod. 60 Kč 30 Kč 15 Kč

7 pásem 2,5 hod. 70 Kč 35 Kč 17 Kč

8 pásem 3 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

9 pásem 3 hod. 90 Kč 45 Kč 22 Kč

10 pásem 3 hod. 100 Kč 50 Kč 25 Kč

11 pásem 3 hod. 110 Kč 55 Kč 27 Kč

12 pásem 3 hod. 120 Kč 60 Kč 30 Kč

13 pásem 3 hod. 130 Kč 65 Kč 32 Kč

14 pásem 3 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

15 pásem 3 hod. 150 Kč 75 Kč 37 Kč

16 pásem 3 hod. 160 Kč • •

17 pásem 3 hod. 170 Kč • •

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region
 ■ Zvýhodněné – dítě od 6 do 15 let+. V případě 

důvodných pochybností o věku dítěte může pověřená 
osoba dopravce požadovat hodnověrné doložení věku.

 ■ Zvýhodněné – Junior od 15 do 18 let+. Věk lze 
prokázat občanským průkazem, cestovním pasem, 
průkazkou PID, potvrzeným žákovským průkazem 
nebo kartou ISIC.

 ■ Zvýhodněné – Student od 18 do 26 let+. V denním 
nebo prezenčním studijním programu; nárok na 
slevu je nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo 
potvrzeným platným žákovským průkazem.

 ■ Zvýhodněné – Senior od 65 let+. Věk lze prokázat 
občanským průkazem, cestovním pasem nebo 
průkazkou PID.

 ■ Zvláštní jízdné. Držitelé českého průkazu ZTP nebo 
ZTP/P.

 + Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne 
předcházejícímu dni narozenin uvedeného věku.

 1 Tyto zvýhodněné a zvláštní jízdní doklady nelze použít v pásmu P, 
na linkách MHD Praha a ani pro vnitroměstské cesty po Praze!

 * Dvoupásmový jízdní doklad za 20 Kč (resp. 10 Kč, popř. 5 Kč) neplatí 
v Praze (pásma P, 0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 
na území Prahy.

 ** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 15 Kč, popř. 7 Kč) lze využít pro příměstskou 
cestu mezi třemi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 
1, 2. Pouze plnocennou variantu za 30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou 
cestu po pásmech P, 0, B (území Prahy).

 *** Jízdní doklad za 40 Kč (resp. 20 Kč, popř. 10 Kč) lze využít pro příměstskou 
cestu mezi čtyřmi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1, 2 
nebo B, 1, 2, 3, pak platí 60 minut. Pouze plnocennou variantu za 40 Kč lze 
též využít pro vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0, B (území Prahy), pak 
platí 90 minut.

841

Kde získat jízdní doklady

Jízdní doklady PID platí na všech linkách PID bez ohledu 
na to, kde byly pořízeny. Jízdní doklad zakoupený 
v autobuse tak lze použít ve vlaku a naopak jízdní doklad 
zakoupený v pokladně ČD lze využít i v autobuse, metru, 
tramvaji a dalších dopravních prostředcích. Rozhodující 
je pouze časová a pásmová platnost jízdního dokladu.
Předplatné jízdné se poskytuje v papírové podobě 
k průkazce PID nebo ve formě elektronického záznamu 
v systému PID Lítačka.

 ■ Řidiči příměstských autobusů
Jízdní doklad PID si můžete zakoupit při nástupu 
do autobusu příměstské či regionální linky. Tyto jízdní 
doklady se již neoznačují a platí okamžitě. Jízdné 
je možné zaplatit hotově (max. 200 Kč bankovky) nebo 
bezkontaktní platební kartou.

 ■ Automaty ve vozidlech
V tramvajích, městských autobusech a trolejbusech 
je možné zakoupit si vybrané krátkodobé jízdenky 
pomocí samoobslužného terminálu. Jízdenku v těchto 
terminálech lze zaplatit výhradně bezkontaktní platbou. 
Takovéto jízdenky jsou již opatřeny časovým razítkem 
a pásmem vydání, tudíž se dále neoznačují a platí 
od chvíle nákupu.

 ■ Mobilní aplikace PID Lítačka
V aplikaci lze zakoupit všechny jednotlivé i předplatní 
elektronické jízdní doklady PID pro území Prahy 
i Středočeského kraje. Před prvním nástupem do vozidla 
je nutné jízdní doklad pro jednotlivou jízdu v aplikaci 
aktivovat.

 ■ Automaty na výdej jízdních dokladů PID
Automaty PID jsou instalovány ve všech stanicích metra, 
na vybraných vlakových nádražích a na některých 
zastávkách povrchové dopravy. Zaplatit lze mincemi, 
mnoho automatů však akceptuje bezkontaktní platební 
karty. Jízdní doklad je nutno při nástupu označit.

 ■ Infocentra nebo prodejní místa
Prodejní místa se nacházejí zpravidla ve stanicích metra 
a prodávají se zde základní jednotlivé papírové jízdní 
doklady PID pro území Prahy a předplatní kupony pro 
celé území PID. Jednotlivý jízdní doklad je nutno při 
nástupu označit.

 ■ E-shop PID Lítačky
Elektronické jízdné lze získat též online na adrese 
pid.litacka.cz. E-shop nabízí kompletní sortiment 
předplatních kuponů pro Prahu i Středočeský kraj.

 ■ Pokladny ČD a vlaky
Vybrané jízdní doklady PID je možné zakoupit ve všech
pokladnách ČD ve stanicích na území obsluhovaném 
PID a ve všech vlacích ČD a dalších vybraných 
železničních dopravců zahrnutých do PID. Jízdní doklad 
zakoupený na pokladně nebo ve vlaku se již neoznačuje 
a Jízdní doklad zakoupený v pokladně platí od času, 
který si určíte při nákupu; doklad zakoupený ve vlaku 
platí od času nástupu do vlaku.

10



 841 platí od valid from 
01.01.2025

pracovní den 
Work day

víkend 
Weekend 11

tarifní pásmo fare zone PID 7

Vlašim, Hrazená Lhota   7:10   8:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Vlašim, Domašín, Žel. zast.   7:13   8:23 11:23 13:23 15:23 17:23
Vlašim, Domašín, kolonie   7:14   8:24 11:24 13:24 15:24 17:24
Vlašim, Domašín, u transformátoru   7:15   8:25 11:25 13:25 15:25 17:25
Vlašim, Domašín, nám.   5:29   7:16   8:26 11:26 13:26 14:26 15:26 17:26
Vlašim, Domašín, brána   5:30   7:17   8:27 11:27 13:27 14:27 15:27 17:27
Vlašim, Hřbitov ∫ ∫ ∫ 10:24 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ 10:24
Vlašim, Spořilov ∫ ∫ ∫ 10:26 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ 10:26
Vlašim, rest. U kozla ∫ ∫ ∫ 10:27 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ 10:27
Vlašim, Politických vězňů ∫ ∫ ∫ 10:28 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ 10:28
Vlašim, ZŠ Sídliště   5:32   6:20   7:20   8:30 10:30 11:30 13:30 14:30 15:30 17:30 10:30
Vlašim, Politických vězňů   5:33   6:22 ∫   8:32 ∫ 11:32 ∫ 14:32 ∫ 17:32 ∫
Vlašim, rest. U kozla   5:34   6:23 ∫   8:33 ∫ 11:33 ∫ 14:33 ∫ 17:33 ∫
Vlašim, Palackého náměstí ∫ ∫   7:22 ∫ 10:32 ∫ 13:32 ∫ 15:32 ∫ 10:32
Vlašim, Žižkovo náměstí ∫ ∫   7:23 ∫ 10:33 ∫ 13:33 ∫ 15:33 ∫ 10:33
Vlašim, Městský úřad   5:36   6:25   7:25   8:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 17:35 10:35
Vlašim, obchodní centrum ∫   6:27   7:27   8:37 10:37 11:37 13:37 14:37 15:37 17:37 10:37
Vlašim, Budvar   5:37 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫
Vlašim, žel. st.  Příjezd ∫   6:29   7:29   8:39 10:39 11:39 13:39 14:39 15:39 17:39 10:39
Vlašim, žel. st.  Odjezd ∫   6:30   7:30   8:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 17:40 10:40
Vlašim, Sukova ∫   6:32   7:32   8:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 17:42 10:42
Vlašim, U Vorliny ∫   6:33   7:33   8:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 17:43 10:43
Vlašim, ZŠ Vorlina ∫   6:35   7:35   8:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45 17:45 10:45
Vlašim, Navrátilova ∫   6:36   7:36   8:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:46 17:46 10:46
Vlašim, Navrátilova-školka ∫   6:37   7:37   8:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47 17:47 10:47
Vlašim, kolonie ∫   6:39   7:39   8:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49 17:49 10:49
Vlašim, záv.   5:40   6:40   7:40   8:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50 17:50 10:50

 841 platí od valid from 
01.01.2025

pracovní den 
Work day

víkend 
Weekend 11

tarifní pásmo fare zone PID 7

Vlašim, záv.   6:41   7:25   7:51   9:21 10:51 11:51 14:15 14:51 16:51   9:21
Vlašim, kolonie   6:43   7:27   7:53   9:23 10:53 11:53 ∫ 14:53 16:53   9:23
Vlašim, Navrátilova-školka   6:44   7:28   7:54   9:24 10:54 11:54 ∫ 14:54 16:54   9:24
Vlašim, Navrátilova   6:45   7:29   7:55   9:25 10:55 11:55 ∫ 14:55 16:55   9:25
Vlašim, ZŠ Vorlina   6:46   7:30   7:56   9:26 10:56 11:56 ∫ 14:56 16:56   9:26
Vlašim, U Vorliny   6:47   7:31   7:57   9:27 10:57 11:57 ∫ 14:57 16:57   9:27
Vlašim, Sukova   6:48   7:32   7:58   9:28 10:58 11:58 ∫ 14:58 16:58   9:28
Vlašim, žel. st.  Příjezd   6:50   7:34   8:00   9:30 11:00 12:00 ∫ 15:00 17:00   9:30
Vlašim, žel. st.  Odjezd   6:51   7:34   8:01   9:31 11:01 12:01 ∫ 15:01 17:01   9:31
Vlašim, Budvar ∫   7:35 ∫ ∫ ∫ ∫ 14:18 ∫ ∫ ∫
Vlašim, obchodní centrum   6:53 ∫   8:03   9:33 11:03 12:03 ∫ 15:03 17:03   9:33
Vlašim, Městský úřad   6:55   7:36   8:05   9:35 11:05 12:05 14:19 15:05 17:05   9:35
Vlašim, Žižkovo náměstí ∫ ∫   8:07   9:37 ∫ 12:07 ∫ ∫ 17:07   9:37
Vlašim, Palackého náměstí ∫ ∫   8:08   9:38 ∫ 12:08 ∫ ∫ 17:08   9:38
Vlašim, rest. U kozla   6:57   7:38 ∫ ∫ 11:07 ∫ 14:21 15:07 ∫ ∫
Vlašim, Politických vězňů   6:58   7:39 ∫ ∫ 11:08 ∫ 14:22 15:08 ∫ ∫
Vlašim, ZŠ Sídliště   7:00   7:41   8:10   9:40 11:10 12:10 14:23 15:10 17:10   9:40
Vlašim, Politických vězňů ∫ ∫   9:42 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫   9:42
Vlašim, Spořilov ∫ ∫   9:43 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫   9:43
Vlašim, Hřbitov ∫ ∫   9:45 ∫ ∫ ∫ ∫ ∫   9:45
Vlašim, Domašín, brána   7:02   8:12 11:12 12:12 14:25 15:12 17:12
Vlašim, Domašín, nám.   7:03   8:13 11:13 12:13 14:26 15:13 17:13
Vlašim, Domašín, u transformátoru   7:04   8:14 11:14 12:14 15:14 17:14
Vlašim, Domašín, kolonie   7:05   8:15 11:15 12:15 15:15 17:15
Vlašim, Domašín, Žel. zast.   7:06   8:16 11:16 12:16 15:16 17:16
Vlašim, Hrazená Lhota   7:09   8:19 11:19 12:19 15:19 17:19

Znosim

Domašín

S99

S99

841

841

841

Hrazená Lhota

841

Závod

841

Hřbitov

841

Domašín,
nám.

Domašín,
Žel. zast. Domašín,

kolonie

Domašín,
u transformátoru

Politických vězňů

Vlašim,
žel. st.

Sukova

U Vorliny

ZŠ Vorlina Navrátilova

KolonieNavrátilova-
-školka

Městský
úřad

Palackého
náměstí Žižkovo

náměstí

Domašín,
brána

ZŠ Sídliště

Rest. U kozla
Spořilov

Budvar
Obchodní
centrum

VLAŠIM


